

Libero Consorzio Comunale di Trapani
Servizio Ufficio Tecnico Edilizia

pag. 1

COMPUTO ESTIMATIVO

OGGETTO: Progetto di manutenzione immobili scolastici di proprietà del Libero Consorzio Comunale di Trapani

COMMITTENTE: Libero Consorzio Comunale di Trapani

Trapani, 22/02/2024

IL TECNICO
geom. Giovanna Bertolino

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 SIC24_21.01 .02.001	Demolizione di calcestruzzo di cemento non armato di qualsiasi forma e/ o spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. eseguito con mezzo meccanico o con utensile elettromeccanico Istituti Scolastici - Se ne prevedono				10,000	10,00		
	SOMMANO m³					10,00	395,18	3'951,80
2 SIC24_21.03 .01.001	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte degra ... caratteristiche chimiche: Resistenza alle aggressioni solfatiche per ogni m² d'intervento e per i primi 2 cm di spessore Istituti Scolastici - se ne prevedono				45,000	45,00		
	SOMMANO m²					45,00	106,80	4'806,00
3 SIC24_21.03 .01.002	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte degra ... eristiche chimiche: Resistenza alle aggressioni solfatiche per ogni m² d'intervento e per ogni cm successivo ai primi 2. Istituti Scolastici - se ne prevedono				45,000	45,00		
	SOMMANO m² x cm					45,00	43,74	1'968,30
4 SIC24_21.03 .02	Riparazione di lesioni passanti in strutture di cemento armato, di spessore fino a 50 cm, atta a ricollegare strutturalmente il supporto, mediante iniezioni con resine epo ... ogni altro onere per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte - per ogni cm di lesione misurata su una sola faccia Istituti Scolastici - se ne prevedono				225,000	225,00		
	SOMMANO cm					225,00	5,43	1'221,75
5 SIC24_09.01 .01	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo di 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzaffo da 0,5 cm e da un secondo strato sestato e traversato con malt ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Istituti Scolastici - se ne prevedono				100,000	100,00		
	SOMMANO m²					100,00	24,30	2'430,00
6 SIC24_09.01 .02	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo di 2,5 cm, costituito da malta premiscelata cementizia per intonaci a base di inerti calcarei selezionati (diametro ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Istituti scolastici - se ne prevedono				100,000	100,00		
	SOMMANO m²					100,00	22,69	2'269,00
7 SIC24_09.01 .04	Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,6 mm), dato su pa ... ompreso l'onere per spigoli, angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Istituti Scolastici - se ne prevedono				100,000	100,00		
	SOMMANO m²					100,00	13,22	1'322,00
	A R I P O R T A R E							17'968,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'968,85
8 SIC24_09.01 .08	Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da malta premiscelata cementizia per intonaci a base di inerti calcarei selezionati (diam ... preso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Istituti Scolastici - se ne prevedono				100,000	100,00		
	SOMMANO m ²					100,00	25,51	2'551,00
9 SIC24_09.01 .09.001	Strato di finitura per esterni su superfici già intonacate con malta di rivestimento monostrato colorata in massa, a base di calce naturale, cementi e inseri selezionati, certific ... o onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. nei colori bianco e tenui e per 1 cm di spessore Istituti Scolastici - se ne prevedono				100,000	100,00		
	SOMMANO m ²					100,00	27,46	2'746,00
10 SIC24_21.01 .11	Rimozione di intonaco interno od esterno eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Istituti scolastici - se ne prevedono				100,000	100,00		
	SOMMANO m ² x cm					100,00	4,29	429,00
11 SIC24_21.01 .16	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. Istituti scolastici - se ne prevedono				18,000	18,00		
	SOMMANO m ²					18,00	16,75	301,50
12 SIC24_21.01 .25	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... rri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. Istituti scolastici - se ne prevedono				12,000	12,00		
	SOMMANO m ³					12,00	38,71	464,52
13 SIC24_21.01 .06	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale ... di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Istituti scolastici - se ne prevedono				60,000	60,00		
	SOMMANO m ²					60,00	11,71	702,60
14 SIC24_21.01 .09	Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Istituti scolastici - se ne prevedono	5			35,000	175,00		
	SOMMANO m ² x cm					175,00	2,17	379,75
15 SIC24_05.01 .10.001	Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambien ... tura nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. collocato							
	A R I P O R T A R E							25'543,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							25'543,22
	all'interno degli edifici Istituti scolastici - se ne prevedono				35,000	35,00		
	SOMMANO m²					35,00	21,71	759,85
16 SIC24_05.01 .10.002	Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambien ... tura nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. collocato all'esterno degli edifici Istituti Scolastici - se ne prevedono				35,000	35,00		
	SOMMANO m²					35,00	16,83	589,05
17 SIC24_05.01 .13.001	Pavimentazioni con elementi di marmo da taglio di 1ª scelta del tipo Botticino, perlato di Sicilia proveniente da cave siciliane, dello spessore di 20 mm, compreso nel prezzo la ... ssetto di sottofondo, la levigatura e la lucidatura a piombo da compensarsi a parte. con elementi di dimensioni 30x30 cm Istituti scolastici- se ne prevedono				10,000	10,00		
	SOMMANO m²					10,00	73,67	736,70
18 SIC24_05.01 .06	Fornitura, trasporto e posa in opera di pavimentazione in piastrelle in monocottura di 1ª scelta con superficie smaltata a tinta unica o decorato a macchina, in opera con ... a dei giunti con prodotto idoneo ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte. Istituti scolastici - se ne prevedono				35,000	35,00		
	SOMMANO m²					35,00	60,62	2'121,70
19 SIC24_05.01 .08	Fornitura, trasporto e posa in opera di pavimentazione in piastrelle di Klinker ceramico in monocottura, non assorbente, non gelivo, di 1ª scelta, con superficie smaltata, in opera ... escluso il sottofondo, compreso la boiacatura con prodotto speciale per la stuccatura e la sigillatura dei giunti. Istituti scolastici - se ne prevedono				35,000	35,00		
	SOMMANO m²					35,00	60,38	2'113,30
20 SIC24_05.02 .03.002	Fornitura e posa in opera di piastrelle di ceramica di 1ª scelta classificabili nel Gruppo B1 conformemente alla norma UNI EN 87 e rispondente a tutti i requisiti richie ... tteristiche tecniche debbono essere accertate e documentate dalla D.L. per piastrelle di 30 x 30 cm con spessore 8÷10 mm Istituti scolastici - se ne prevedono				25,000	25,00		
	SOMMANO m²					25,00	60,39	1'509,75
21 SIC24_05.02 .01	Rivestimento di pareti con piastrelle di ceramica maiolicate di 1ª scelta, a tinta unica o decorate a macchina, in opera con collanti o malta bastarda compreso i pezzi spe ... o prodotto, la completa pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte. Istituti scolastici - se ne prevedono				35,000	35,00		
	SOMMANO m²					35,00	54,48	1'906,80
22 SIC24_05.02 .04.001	Fornitura e posa in opera di battiscopa per piastrelle di ceramica di 1ª scelta classificabili nel Gruppo B1 conformemente alla norma UNI EN 87 e rispondente a tutti i requisiti ri ... caratteristiche tecniche debbono essere accertate e documentate dalla D.L. battiscopa a becco civetta 8x30							
	A R I P O R T A R E							35'280,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							35'280,37
	cm s = 9 mm Istituti scolastici - se ne prevedono		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	15,30	1'530,00
23 SIC24_08.01 .03.001	Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), a taglio termico, sezione mm 50 ÷ 60, verniciati a pol ... ttente o anta anche scorrevole. con trasmittanza termica complessiva non superiore a 2,2 W/(m²/K) con vetro camera 4-6-4 Istituti scolastici - se ne prevedono				14,000	14,00		
	SOMMANO m²					14,00	514,92	7'208,88
24 SIC24_08.01 .03.003	Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), a taglio termico, sezione mm 50 ÷ 60, verniciati a pol ... vole. con trasmittanza termica complessiva non superiore a 1,7 W/(m²/K) con vetro camera 4-6-4 alta efficienza con argon Istituti scolastici - se ne prevedono				14,000	14,00		
	SOMMANO m²					14,00	532,13	7'449,82
25 SIC24_08.04 .05	Sovraprezzo agli artt. 8.1.3, 8.1.4, 8.1.5, 8.1.6, 8.1.12, 8.1.13, 8.1.14, 8.1.15, 8.2.1, 8.2.2, 8.2.3, 8.2.4, 8.2.7, 8.2.8, 8.2.9, 8.2.10, 8.3.1, 8.3.2, per la fornitura e colloc ... tituzione del vetro previsto negli articoli sopra specificati e applicato alla misura netta dei vetri da porre in opera. Istituti scolastici - se ne prevedono				20,000	20,00		
	SOMMANO m²					20,00	73,37	1'467,40
26 SIC24_08.04 .02.004	Fornitura e posa in opera di vetri termoacustici isolanti (vetrocamera), con caratteristiche termoisolanti secondo quanto indicato dal D.lgs. 192/05 all. C punto 4 e s.m.i., per ... sivo e con riempimento in argon idoneo per qualsiasi zona climatica (trasmittanza inferiore o uguale a 1,3 W/(m²K)) Istituti scolastici - se ne prevedono				20,000	20,00		
	SOMMANO m²					20,00	95,02	1'900,40
27 SIC24_12.02 .01.001	Fornitura e posa in opera di massetto isolante con inerte leggero inorganico che garantisca un lambda = 0,10 W/m²K, dato in opera per lastre solari, con peso specifico ... e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, confezionato con cemento tipo 32.5 R e. con polistirene Istituti scolastici - se ne prevedono				10,000	10,00		
	SOMMANO m³					10,00	306,00	3'060,00
28 SIC24_12.01 .03	Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione con guaina prefabbricata a base di bitume dello spessore minimo di 4 mm, con armatura in poliestere e una flessibilità al freddo c ... di 20 cm, tiri in alto, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Istituti scolastici - se ne prevedono				100,000	100,00		
	SOMMANO m²					100,00	19,44	1'944,00
29 AN. 01	Rimozione di guaina bituminosa da terrazze, e coperture in genere, compresa la rimozione di eventuale sottostrato; comprese tutta l'attrezzatura occorrente per l'asportazione, tut ... impermeabilizzazione, nonché l'onere per il carico del materiale nel cassone di risulta escluso il trasporto a rifiuto.							
	A R I P O R T A R E							59'840,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							59'840,87
	Istituti scolastici - se ne prevedono				100,000	100,00		
	SOMMANO					100,00	3,75	375,00
30 SIC24_11.01 .02	Tinteggiatura per interni con pittura anticondensa costituita da resine acriliche in dispersione acquosa, pigmenti organici ed inorganici, priva di solventi tossici e metalli pesanti ... periferici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Istituti scolastici - se ne prevedono				230,000	230,00		
	SOMMANO m ²					230,00	12,25	2'817,50
31 SIC24_11.02 .03	Tinteggiatura per esterni con pittura a base di farina di quarzo, altamente coprente, di elevata permeabilità al vapore acqueo e resistenza agli agenti atmosferici, a superficie delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Istituti scolastici - se ne prevedono				230,000	230,00		
	SOMMANO m ²					230,00	9,52	2'189,60
32 SIC24_11.01 .01	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, ... o delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Istituti scolastici - se ne prevedono				230,000	230,00		
	SOMMANO m ²					230,00	8,18	1'881,40
33 SIC24_08.05 .01.001	Fornitura e collocazione di avvolgibile con marcatura CE secondo UNI EN 13659, completo di rullo con cuscinetti a sfera, cinghie, guide, etc., compreso opere murarie, accessori e tutto a perfetta regola d'arte. in plastica del tipo pesante (peso non inferiore a 4,5 kg per ogni m ²) di qualsiasi colore. Istituti scolastici - se ne prevedono				30,000	30,00		
	SOMMANO m ²					30,00	68,66	2'059,80
34 SIC24_08.05 .01.002	Fornitura e collocazione di avvolgibile con marcatura CE secondo UNI EN 13659, completo di rullo con cuscinetti a sfera, cinghie, guide, etc., compreso opere murarie, accessori e tutto a perfetta regola d'arte. in legno douglas con doppio strato di vernice flatting Istituti scolastici - se ne prevedono				30,000	30,00		
	SOMMANO m ²					30,00	185,17	5'555,10
35 SIC24_12.02 .02	Fornitura e posa in opera di massetto isolante, costituito da pasta di cemento con aggiunta di aerante, tale da portare la densità finale a valori compresi fra 4000 e 5000 N/m ³ , in piano anche secondo pendenze, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Istituti scolastici - se ne prevedono				30,000	30,00		
	SOMMANO m ³					30,00	272,06	8'161,80
36 SIC24_12.03 .02	Fornitura e posa in opera di controsoffitti piani in rete metallica tipo "Nervometal" del peso non inferiore a 12 N/m ² , smaltata, nervata e striata, assicurata ad adeguata armatura ... ncauto, compresa l'armatura, le opere provvisionali, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.							
	A R I P O R T A R E							82'881,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							82'881,07
	Istituti scolastici - se ne prevedono				20,000	20,00		
	SOMMANO m ²					20,00	42,56	851,20
37 SIC24_14.01 .03.004	Fornitura e posa in opera di punto di comando per punto luce semplice, interrotto, deviato, a pulsante realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di de ... cassetta, la minuteria ed ogni altro onere. con un singolo comando interrotto o pulsante per dimmer e cavi tipo H07Z1-K					40,00		
	Istituti scolastici - se ne prevedono					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	50,93	2'037,20
38 SIC24_14.01 .06	Sovraprezzo di cui alle voci 14.1.3 e 14.1.4 per realizzazione del punto di comando in esecuzione stagna IP55, con membrana morbida trasparente.					40,00		
	Istituti scolastici - se ne prevedono					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	13,46	538,40
39 SIC24_14.02 .01.002	Realizzazione di derivazione per punto Forza Motrice, monofase, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale (questa esclusa), ... on malta cementizia, e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito. con cavo tipo H07Z1-K fino a 4 mm ²					18,00		
	Istituti scolastici - se prevedono					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	54,36	978,48
40 SIC24_14.02 .03.002	Fornitura in opera entro scatole predisposte di cui alle voci 14.2.1 e 14.2.2 di apparecchi per il prelievo di energia, standard Italiano (terra centrale) o universale (terra centr ... uato con cavo FS17 o H07Z1-K di sezione uguale a quella del cavo principale. presa 2P+t 10/16A - Universale - 2 moduli					18,00		
	Istituti scolastici - se ne prevedono					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	17,51	315,18
41 SIC24_14.02 .05	Sovraprezzo per le voci 14.2.1 e 14.2.2 per scatola, a vista o ad incasso, con placca in esecuzione stagna IP55, con membrana morbida trasparente.					4,00		
	Istituti scolastici - se ne prevedono					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	13,46	53,84
42 SIC24_14.03 .02.003	Fornitura e posa di tubi protettivi plastici rigidi serie media RK15, posti a vista, compresi i pezzi speciali di qualsiasi genere (curve, manicotti, raccordi, giunti, collari, ecc ... nel suo insieme, salvo diversa e meno restrittiva indicazione del D.L. , dovrà essere almeno IP44. diametro esterno 32mm					100,00		
	Istituti scolastici - se ne prevedono		100,00			100,00		
	SOMMANO m		100,00			100,00	15,75	1'575,00
43 SIC24_14.08 .11.002	Fornitura e posa in opera di apparecchio per illuminazione di emergenza autoalimentato con sorgente luminosa a LED costituito da corpo in policarbonato e ottica simmetrica ... icativa per il confronto con apparecchi a tubo fluorescente) flusso Luminoso equivalente FL.11W - aut. 1h - tradizionale					10,000		
	Istituti scolastici - se ne prevedono					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	92,60	926,00
	A R I P O R T A R E							90'156,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							90'156,37
44 SIC24_14.08 .11.003	Fornitura e posa in opera di apparecchio per illuminazione di emergenza autoalimentato con sorgente luminosa a LED costituito da corpo in policarbonato e ottica simmetrica ... icativa per il confronto con apparecchi a tubo fluorescente) flusso Luminoso equivalente FL.24W - aut. 1h - tradizionale Istituti scolastici - se ne prevedono				10,000	10,00		
	SOMMANO cad					10,00	106,27	1'062,70
45 SIC24_14.08 .01.002	Fornitura e posa in opera di plafoniera fluorescente IP20, per montaggio a scomparsa in controsoffitto o a vista a plafone, realizzata con corpo in lamiera di acciaio vern ... ssaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. con lampada Fluorescente 1x58W Istituti scolastici - se ne prevedono				10,000	10,00		
	SOMMANO cad					10,00	142,30	1'423,00
46 SIC24_14.08 .01.004	Fornitura e posa in opera di plafoniera fluorescente IP20, per montaggio a scomparsa in controsoffitto o a vista a plafone, realizzata con corpo in lamiera di acciaio vern ... ssaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. con lampade Fluorescente 2x36W Istituti scolastici - se ne prevedono				10,000	10,00		
	SOMMANO cad					10,00	159,00	1'590,00
47 SIC24_14.08 .02.004	Fornitura e posa in opera di plafoniera stagna IP65, per fissaggio a soffitto o parete, realizzata con corpo in policarbonato infrangibile e con resistenza agli urti IK08 ed autoe ... ssaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. con lampade Fluorescente 2x18W Istituti scolastici - se ne prevedono				10,000	10,00		
	SOMMANO cad					10,00	81,13	811,30
48 SIC24_14.08 .02.005	Fornitura e posa in opera di plafoniera stagna IP65, per fissaggio a soffitto o parete, realizzata con corpo in policarbonato infrangibile e con resistenza agli urti IK08 ed autoe ... ssaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. con lampade Fluorescente 2x36W Istituti scolastici - se ne prevedono				10,000	10,00		
	SOMMANO cad					10,00	100,28	1'002,80
49 SIC24_14.12 .01.001	Fornitura e collocazione di posto esterno per impianto citofonici o videocitofonico a due fili di comunicazione con telecamera a colori per installazione a parete o ad incasso, com ... to, da montare su quadro o su scatola predisposta e i collegamenti verso l'elettroserratura. citofono fino a 8 pulsanti Istituti scolastici - se ne prevedono					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	729,74	3'648,70
50 SIC24_23.06 .13	Tinteggiatura per esterni con pittura traspirante, a base di silicato di potassio stabilizzato, naturale, atossica, antimuffa ed anticondensa, certificata ecobiocompatibile, idone ... delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Istituti scolastici - se ne prevedono				50,000	50,00		
	SOMMANO m²					50,00	13,54	677,00
	A R I P O R T A R E							100'371,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							100'371,87
51 SIC24_24.02 .04.001	Fornitura e collocazione di elemento scaldante in alluminio pressofuso ad alta resa avente spessore mozzo pari a 100 mm compreso i collegamenti idraulici, le opere murarie necessar ... l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. interasse mozzi 500mm, potenza emessa secondo UNI-EN 442 127 W Istituti scolastici - se ne prevedono					21,00		
	SOMMANO cad					21,00	32,74	687,54
52 SIC24_24.02 .04.002	Fornitura e collocazione di elemento scaldante in alluminio pressofuso ad alta resa avente spessore mozzo pari a 100 mm compreso i collegamenti idraulici, le opere murarie necessar ... l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. interasse mozzi 600mm, potenza emessa secondo UNI-EN 442 148 W Istituti scolastici - se ne prevedono					21,00		
	SOMMANO cad					21,00	37,12	779,52
53 SIC24_15.01 .05	Fornitura e collocazione di lavabo a colonna in porcellana vetrificata delle dimensioni di 65x50 cm circa con troppo pieno, corredato di gruppo miscelatore per acqua calda e fredda ... ntilazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. Istituti scolastici -* se ne prevedono					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	373,19	1'119,57
54 SIC24_15.01 .08	Fornitura e collocazione di vaso igienico in porcellana vetrificata a pianta ovale delle dimensioni di 55x35 cm circa del tipo a cacciata con sifone incorporato, completo di sedile ... ventilazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta d'arte. Istituti scolastici - se ne prevedono					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	364,78	1'094,34
55 SIC24_15.03 .05	Fornitura e collocazione di impugnatura di sicurezza ribaltabile per disabili costruita in tubo di acciaio da 1" con rivestimento termoplastico ignifugo e antiusura di colore a sc ... eso le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. Istituti scolastici - se ne prevedono					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	451,02	1'353,06
56 SIC24_07.01 .01	Fornitura di opere in ferro lavorato in profilati scatolari per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, cancelli e simili, di qualsiasi sezione e forma, composti a sem ... tive molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Istituti scolastici - se ne prevedono				300,000	300,00		
	SOMMANO kg					300,00	4,50	1'350,00
57 SIC24_07.01 .02	Fornitura di opere in ferro lavorato in profilati pieni per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, cancelli e simili, di qualsiasi tipo e dimensione o lamiere, compos ... tive molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Istituti scolastici - se ne prevedono				300,000	300,00		
	SOMMANO kg					300,00	4,05	1'215,00
	A R I P O R T A R E							107'970,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							107'970,90
58 SIC24_07.01 .03	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 a qualsiasi altezza o profondità comprese opere provvisoriale occorrenti, opere murarie, la stesa di antiruggine nelle parti da murare e quanto altro occorre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. Istituti scolastici - se ne prevedono				200,000	200,00		
	SOMMANO kg					200,00	3,18	636,00
59 SIC24_11.03 .01	Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, ap ... a pulitura, scartavetratura delle superfici e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Istituti scolastici - se ne prevedono				20,000	20,00		
	SOMMANO m²					20,00	23,14	462,80
60 AN. 02	Somministrazione di operaio comune Istituti scolastici - manodopera utilizzata per lavori non suscettibile di valutazione					500,00		
	SOMMANO h					500,00	29,61	14'805,00
61 AN. 03	Somministrazione di operaio qualificato Istituti scolastici - manodopera utilizzata per lavori non suscettibile di valutazione					500,00		
	SOMMANO h					500,00	32,90	16'450,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							140'324,70
	A R I P O R T A R E							140'324,70

